
№ £90

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ АЛЕЙСКОГО 
РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

^.12.2024
г. Алейск

Об итогах муниципального этапа
Всероссийской олимпиады школьников 
по общеобразовательным предметам

В соответствии с приказом комитета по образованию администрации 
Алейского района Алтайского края от 20.10.2024 №247 «О проведении 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников Алейского 
района в 2024/2025 учебном году» с 29 ноября по 5 декабря 2024 года 
проведен муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по 
общеобразовательным предметам (далее - «Олимпиада»), на основании 
протоколов заседаний жюри приказываю:
1. Утвердить результаты участников Олимпиады в соответствии с 

приложением к настоящему приказу.
2. Главному специалисту (Артищева Т.М.) подготовить аналитическую 
справку по итогам проведения школьного и муниципального этапов ВсОШ.
3. Опубликовать результаты Олимпиады на официальном сайте.
4. Методисту по учебным предметам (Никитенко С.И.) подготовить 

дипломы для награждения победителей и призеров муниципального этапа 
Олимпиады.
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель главы Администрации района, 
председатель комитета по образованию Н. Часовских

Т.М. Артищева
66302



УТВЕРЖДЕН
Приказом комитета по образованию 
Администрации Алейского района 
от 13.12.2024 №290

Список победителей муниципального этапа Всероссийской олимпиады 
школьников в 2024 - 2025 учебном году

№ Ф. И. О. победителя Предмет Класс Балл Статус Образовательное 
учреждение

1 Аношкина Полина
Михайловна

литература 7 41 победитель МКОУ
«Краснопартизанская

СОШ»
2 Семенихина Софья 

Максимовна
литература 7 50 победитель МКОУ «Кашинская

СОШ» имени Героя 
России А. И.

Сугакова
3 Дорофеева Дарья 

Евгеньевна
литература 8 50 победитель МКОУ «Урюпинская 

СОШ»
4 Герман Инна 

Владимировна
литература 9 60 победитель МКОУ

«Краснопартизанская
СОШ»

5 Жеребцов Арсений 
Дмитриевич

литература 10 60 победитель МКОУ
«Кабаковская СОШ»

6 Ницук Полина 
Владимировна

литература И 65 победитель МКОУ 
«Солнечная СОШ»

7 Березовая Ксения 
Евгеньевна

история 9 63

•

победитель МКОУ
«Краснопартизанская

СОШ»
8 Саврасная Дарина 

Владимировна
история 11 88 победитель МКОУ 

«Солнечная СОШ»
9 Саврасная Дарина 

Владимировна
общество- 

знание
И 111 победитель МКОУ 

«Солнечная СОШ»
10 Борзова Агнеса 

Сергеевна
экология 10 51 победитель МКОУ 

«Приалейская СОШ»
И Фельк Станислав 

Александрович
география 10 64 победитель МКОУ 

«Приалейская СОШ»
12 Медведев Артем 

Витальевич
биология 7 63,3 победитель МКОУ 

«Солнечная СОШ»
13 Тафинцева Карина 

Павловна
ОБЗР 10 181 победитель МКОУ 

«Солнечная СОШ»
14 Дивнич Алина немецкий 

язык
7 62 победитель МБОУ

«Болыпепанюшевская
СОШ»

15 Красноусова Олеся 
Юрьевна

Труд 
(Технология) 

(Д)

9 38 победитель МКОУ 
«Осколковская

СОШ»



УТВЕРЖДЕН
Приказом комитета по образованию
Администрации Алейского района 
от 13.12.2024 №290

Список призеров муниципального этапа Всероссийской олимпиады 
школьников в 2024 - 2025 учебном году

№ Ф. И. О. призера Предмет Класс Балл Статус Образовательное 
учреждение

1 Семыкина Мария 
Евгеньевна

обществознание 7 48 призер МБОУ
«Вавилонская СОШ»

2 Стрепельцова 
Виктория 
Владимировна

обществознание И 88 призер МБОУ
«Большепанюшевская

СОШ»
3 Черепанова

Татьяна
Александровна

обществознание 9 54 призер МКОУ
«Краснопартизанская

СОШ»
4 Стожкова Арина

Ивановна
литература 10 55 призер МБОУ

«Большепанюшевская
СОШ»

5 Потолова 
Елизавета 
Ивановна

литература 9 55 призер МБОУ
«Большепанюшевская

СОШ»
6 Возисов

Константин
Александрович

литература 8 • 40 призер МБОУ
«Большепанюшевская

СОШ»
7 Кашенкова Дарья 

Владимировна
литература 10 50 призер МКОУ 

«Урюпинская СОШ»
8 Бочарова 

Виктория 
Александровна

литература и 60 призер МКОУ 
«Солнечная СОШ»

9 Красильникова 
Александра 
Алексеевна

литература 10 50 призер МКОУ 
«Солнечная СОШ»

10 Паукшто Артем 
Андреевич

литература 8 40 призер МКОУ 
«Солнечная СОШ»

11 Воронина Дарина
Сергеевна

история 9 56 призер МБОУ
«Большепанюшевская

СОШ»
12 Бабанина Ирина

Дмитриевна
история 7 57 призер МКОУ

«Осколковская
СОШ»

13 Герман Инна 
Владимировна

история 9 62 призер МКОУ
«Краснопартизанская

СОШ»
14 Туваева Полина

Андреевна
история 8 59 призер МКОУ 

«Первоал ейская
СОШ»



15 Жиркова Дарья
Александровна

биология 8 47 призер МБОУ
«Большепанюшевская

СОШ»
16 Тювина

Анастасия
Дмитриевна

биология 8 47 призер МБОУ «Дружбинская 
СОШ»

17 Гальцов Илья
Сергеевич

биология 7 52 призер МКОУ «Урюпинская 
СОШ»

18 Магер Софья 
Константиновна

экология 10 41 призер МБОУ «Моховская
СОШ»

19 Гунченко Роман
Викторович

экология 9 46 призер МКОУ «Приалейская 
СОШ»

20 Тафинцева
Карина Павловна

география 10 53 призер МКОУ
«Солнечная СОШ»

21 Мишустина
Елизавета
Сергеевна

труд 
(технология) (д)

7 32 призер МБОУ «Дружбинская 
СОШ»

22 Манкевич Алина
Константиновна

труд 
(технология) (д)

И 36 призер МКОУ
«Осколковская

СОШ»
23 Полянцева Елена

Владимировна
физкультура 7 64 призер МКОУ «Приалейская 

СОШ»
24 Кашенкова Дарья

Владимировна
английский язык 10 34 призер МКОУ 

«Урюпинская СОШ»
25 Борзова Агнеса

Сергеевна
ОБЗР 10 148 призер МКОУ «Приалейская 

СОШ»
26 Замоломская

Александра 
Евгеньевна

ОБЗР 9
•

158 призер МКОУ
«Солнечная СОШ»


